
COMUNE DI CELLAMARE
 (Città Metropolitana di Bari)

                                                                                       COPIA

Registro Generale nr.301

VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI

SERVIZIO: SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE nr. 35 del 31-10-2017

Oggetto: Delibera di G.C. n. 59/2017 - Compartecipazione spese per
festeggiamenti in onore di San Raffaele Arcangelo - Iniziative socio
culturali - impegno spesa -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI n. 35 del 31-10-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CELLAMARE



RICHIAMATE:
la Deliberazione del Consiglio Comunale del C.C. n. 15 del 07/04/2017, con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione per l’esercizio 2017/2019;
la Deliberazione di G.C. n. 18 del 10/04/2017 con la quale è stato approvato la proposta di rendiconto di
gestione dell’esercizio 2016;
la delibera di Giunta Comunale n. 24 del 27/4/2017 con la quale veniva approvato il PEG per l’anno
2017 ed assegnato ai responsabili le relative risorse finanziarie;

PREMESSO CHE:

in data 01/10/2017 sono stati effettuati i festeggiamenti in onore del compatrono di Cellamare, San
Raffaele Arcangelo, a cura del locale Comitato Feste Patronali;
che tutte le iniziative realizzate in questo Comune nel periodo estivo sono state effettuate a cura e/o
coordinate dall’Associazione Pro loco;
che dal 2015 è collocata in Piazza A. Moro l’Associazione ex “Combattenti e Reduci” che gode di
grande apprezzamento da parte dell’Amministrazione comunale e di tutta la cittadinanza in special
modo di quella anziana, in quanto rappresenta un luogo di socializzazione, intrattenimento e svago;
che per il corrente anno, nel periodo estivo, è stata sperimentata la possibilità di offrire agli anziani
un periodo di cure termali (dal 4 al 16/9/2017) usufruendo della iniziativa offerta dalla associazione
di promozione sociale “Ecotour” di Capurso e per la cui realizzazione si è addivenuti alla
quantificazione della compartecipazione di complessivi €. 600,00 per il servizio trasporto;

CONSIDERATO che:
questa Amministrazione ha come finalità anche l’obiettivo di consolidare e assicurare i valori civili,
culturali e sociali, nonché di perseguire obiettivi per lo sviluppo economico della comunità
ispirando le proprie azioni al rispetto delle tradizioni religiose e popolari;

altresì, nel rispetto delle tradizioni locali consolidatesi negli anni, questa Amministrazione intende
contribuire all’organizzazione e alla buona riuscita delle manifestazioni aventi lo scopo di offrire
all’intera cittadinanza momenti di socializzazione, opportunità di sviluppo culturale e sociale;

RITENUTO coltivare la memoria storica del territorio, al fine di consegnare alle nuove generazioni il
patrimonio di valori civili e spirituali che rappresentano l’originale identità del Paese;

RITENUTO, altresì, opportuno provvedere a partecipare alle spese relative alla realizzazione delle iniziative
organizzate dai suddetti tre organismi storici locali di promozione socio culturali;

CONSIDERATO che tali interventi non rientrano tra i divieti sanciti dall’art. 6, comma 9 del D.L. n.
78/2010 convertito nella Legge 122/2010;

CHE, pertanto, l’Amministrazione comunale con delibera di G.C. n. 59 del 26/10/2017 ha inteso
condividere detti principi assegnando rispettivamente:

 € 4.500,00 in favore del Comitato feste Patronali;
€ 4.000,00 in favore della locale associazione Pro Loco;
€ 5.000,00 in favore dell’associazione Combattenti e Reduci;
€   600,00 in favore dell’associazione Ecotour di Capurso;

VISTO lo statuto comunale;
VISTO il T.U. sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con D/Lgs. 267/00;

D E T E R M I N A

Per i motivi in premessa

Di impegnare a carico del bilancio comunale la complessiva somma di € 14.100,00, necessaria1.
all’erogazione di un contributo:

VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI n. 35 del 31-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CELLAMARE



Di €. 4.500,00 in favore del locale Comitato Feste Patronali;
Di €. 4.000,00 in favore dell’Associazione Pro Loco, per le iniziative attuate in occasione
del periodo estivo, come da manifesto pubblicato;
Di €. 5.000,00 in favore dell’associazione “combattenti e reduci”;
Di €. 600,00 in favore dell’associazione Ecotour;

Dare atto che non si incorre nel divieto di cui all’art.6, comma 9, del D.L. 78/2010;2.

Dare atto, inoltre, che la spesa graverà:3.
- sul capitolo 759.01 per €. 4.500,00;
- sul capitolo 1412.13 per €. 4.000,00;
- sul capitolo 1412,20 per €. 5.600,00

del bilancio dell’esercizio 2017;

Di liquidare in favore :4.
del Comitato Feste patronali la somma di €. 4.500,00 mediante accredito i c/c codice
IBAN IT15 L054 2441 4500 0000 1022 859;
della Locale Associazione Pro Loco la somma di €. 4.000,00 mediante accredito i
c/c codice IBAN IT04 K054 2441 4500 0000 1023 179 Banca Popolare di Bari;
della locale sezione dell’Associazione Nazionale Combattenti e Reduci la somma di
€. 5.000,00 mediante accredito i c/c codice IBAN IT49 D035 9901 8990 8460 8507
026;
della associazione “Ecotour” di Capurso la somma di € 600.00 a presentazione della
relativa fattura secondo le modalità che saranno indicate nella stessa;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo5.
147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs.6.
n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria e sul patrimonio dell’ente, e pertanto
sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile.

Dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della L. n.7.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento.

dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo dalla data del visto a firma del8.
Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell'art. 151,4 del D/lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
              Pavone Giuseppe

VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI n. 35 del 31-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CELLAMARE



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Impegno
N 172.01

31/10/2017
€ 500,00 759.01 05.02-1.04/2017

Data Importo

Impegno
n. 173.01

31/10/2017
€ 4.000,00 1412.13 12.04-1.03/2017

Capitolo Codice bilancio E.F.

Impegno
n. 174.01

31/10/2017
€ 5.600,00 1412.20 12.04-1-03/2017

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

Il Responsabile del Servizio Finanziario
CELLAMARE,

Dott RAIMO GIOVANNI

Impegno
N 118.01

22/06/2017

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è
esecutivo.

€ 4.000,00 759.01 05.02-1.04/2017

VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI n. 35 del 31-10-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CELLAMARE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Nr.

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del
Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Cellamare,

IL MESSO COMUNALE
F.to Caccavale Francesco

_______________________________________________________________________________

  La presente copia è conforme all’originale.

Cellamare, ___________________

IL RESP. DEL SERVIZIO SEGRETERIA
                                           (dott.ssa Pinto Anna Antonia)

VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI n. 35 del 31-10-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CELLAMARE


